Управление образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя школа №1" (МБОУ СШ№ 1)

ПРИКАЗ

08.09.2021г. №266/4
г. Советская Гавань

Об апробации примерных рабочих программ
по предметам учебных планов начального общего
и основного общего образования в 2021/2022 учебном году
в рамках подготовки к внедрению ФГОС НОО и
ФГОС ООО 2021 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая
2021 г. № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», приказом
Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. №287 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования», пунктом 11 Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, утвержденного приказом
Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на основании Распоряжения
Министерства образования и науки Хабаровского края от 06.09.2021г. №
1198 «Об использовании единых рабочих программ по учебным предметам
в образовательных организациях Хабаровского края в 2021/2022 учебном
году в режиме апробации», приказа №266/3 МБОУ СШ №1 от 8.09.2021г.
«Об апробации примерных рабочих программ по предметам учебных планов
начального общего и основного общего образования в 2021/2022 учебном
году в рамках подготовки к внедрению ФГОС НОО и ФГОС ООО 2021
года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в апробации примерных рабочих программ по
предметам учебных планов начального общего и основного общего
образования в 2021/2022 учебном году в рамках подготовки к внедрению
ФГОС НОО и ФГОС ООО 2021 года и назначить ответственными за
апробацию примерных рабочих программ следующих учителей:

- по математике (ФГОС НОО) -  Буланенко И.В., учитель начальных
классов;
- по русскому языку ( ФГОС НОО) -Буланцеву Е.В; учитель начальных
классов;
- по русскому языку (ФГОС ООО) - Сараеву О.В., учитель русского языка
и литературы;
- по математике (ФГОС ООО) - Кравченко И.В., учитель математики;
- по истории (ФГОС ООО) - Макину Т.Р; учитель истории;
- по обшествознанию (ФГОС ООО') -  Ласунину Л.Ю.. учитель истошти:

- по биологии (ФГОС ООО)- Демидову В.В., учитель биологии.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей
директора по УВР Захарову Н.В. в части, касающейся апробации
примерных рабочих программ по предметам учебных планов основного
общего образования, Лазуткину Г.А. в части, касающейся апробации
примерных рабочих программ по предметам учебных планов начального
общего образования.